
 

グリーフカウンセラー養成講座・基礎コース 2024 年度休講のお知らせ 

 

例年開催致しておりますグリーフワークかがわ主催「グリーフカウンセラー養成講座・基

礎コース」ですが、本年度は休止とさせていただきます。そのため、講座申込のご案内は行

ないません。 

来年度以降の開催のご案内につきましては、今後ホームページ等にてご連絡させていただ

きます。 

当法人では、昨年よりカウンセラーの人材教育・講師育成、講座内容の見直しに取り組ん

で参りましたが，現段階ではまだ十分ではないと判断したため本年度も見送りの決定とし

た次第です。相談者の横でしっかりと共に歩んでいけるグリーフカウンセラーを目指せるよ

う、またグリーフワークの普及啓発によって社会貢献できるカウンセラーとなるために、よ

り一層充実した講座となるよう引き続き取り組んでまいります。 

本年度の開講を楽しみにしていただいた皆さまには申し訳ございませんが、次回の開催発

表までお待ちくださいますと共に，なにとぞご理解とご了承を賜りますようお願い申し上

げます。 

なお、グリーフカウンセラー資格認定申請ご希望の皆様におかれましては，本年度も申請

期間を設ける予定です。事業説明会も例年通り予定しております。準備ができましたらホー

ムページにてお知らせ予定ですので、ご確認くださいますようよろしくお願い申し上げま

す。 

本件について、ご不明な点やご質問等ございましたら、事務局までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

認定ＮＰＯ法人 グリーフワークかがわ 

「グリーフカウンセラー養成講座」事務局 

電話：090-6288-1011 平日 10:00〜16:00 (8 月 13 日〜15 日，12 月 28 日〜1 月 3 日を除く) 


